verba de futuro aut de presenti, juxta et secundum dictamen atque consilium carissimi filii et fratris 

nostri regis Scocie super prefatis perficiendis fidelissime crediti et rogati, necnon cum illis ineundi 

et faciendi alligancias et confederaciones fraternas perpetuas inter prefatum cristianissimum regem 

ipsius regnum dominia patrias et subditos ac etiam nos et nostros subditos, alia quoque omnia et 

singula faciendi gerendi et expediendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint aut quomodo- 

libet oportuna, etiam si talia sint que mandatum exigant magis speciale quam presentibus expressum 

est, et que possemus nosipsi facere, si premissis tractatibus personaliter interessemus. Promittentes 

insuper verbo regio et bona fide, nos ratum gratum firmum et stabile habituros totum id et quic- 

quid per dictos nostros procuratores et ambaxiatores et nuncios nostros actum factum gestum pactumve 

fuerit circa premissum matrimonium amicicias et confederaciones seu quomodolibet procuratum, et 

numquam contra venire in futurum. Et super hoc trademus nostras literas patentes ratificacionis et 

confirmationis in forma valida et autentica tociens quociens requisiti erimus. Et nos Johannes, 

prefati serenissimi principis domini Cristierni primogenitus, ad hec omnia consentimus, in animam 

nostram juramus et firmiter promittimus, quod priori tempore nichil egimus fecimus aut diximus 

cuiquam, per quod futurum matrimonium inter nos quouispacto poterit impediri aut contractum de 

jure dissolui, nec in futurum faciemus, donec nobis de annullitate dicti matrimonii contrahendi, 

quod absit, constiterit luculenter. In cuius fidem firmiorem et credulitatem euidenciorem atque testi

monium fidelius secretum nostrum vnacum secreto antedicti filii nostri presentibus duximus appenden

dum. Datum in castro nostro Affnensi die xxvij mensis Maii anno domini M°cccclxxij<’. — Notum igitur 

facimus per presentes, quod nos Guillermus de Menypeny et Johannes Hunaudi prefati, ipsius 

cristianissimi domini nostri Francorum regis ambaxiatores et ab eodem speciale mandatum habentes, 

cupientes insuper, vt tenemur, ipsius morem gerere voluntati, coram prefato excellentissimo prin

cipe, domino Jacobo rege Scotorum, nos representauimus, et ibidem cum predictis reuerendo in 

Cristo patre ac domino, domino Willelmo, episcopo Orkadensi, et Johanne de Hawdan, dicti 

potentissimi principis, domini Cristierni Dacie Swecie Noruegie Gothorum Sclauorumque regis, 

ambaxiatoribus etiam ipsius valida potestate suffultis, conuenimus, medianteque ipsius domini Sco